Хурал представителей
       сумона Сайлыг
   Чеди-Хольского кожууна
       Республики Тыва
	[image: Чеди-Хольский МР_ПП-01]
	                       Тыва Республиканын
                        Чеди-Хол кожууннун
                            Сайлыг сумунун
                       толээлекчилер Хуралы

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна
[bookmark: _GoBack]от  «  »              2024 года №
 с. Сайлыг
«О внесении изменений  и дополнений в решение Хурала представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна от 19.05.2010 года № 11 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна» (далее-Решение)».

В целях приведения  Решения  Хурала представителей сумона Сайлыг от 19.05.2010 года №11 в соответствии с Федеральным  законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 25.04.2018 № 368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва», Хурал представителей сумона Сайлыг Решил:
1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение  от 19.05.2010г №11:
Пункт 1 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования» Решения изложить в следующей редакции:
-для замещения высших и главных должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;
-для замещения ведущих должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование;
-для замещения старших и младших должностей муниципальной службы необходимо иметь среднее профессиональное образование.
2.Пункт 3 «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или к стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
3.1.а) для высших должностей муниципальной службы-не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) для главных, ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу;
3.2.Для лиц, имеющих дипломы  специалитета или магистра с отличием-без предъявления  требования к стажу работы.
3.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сумона Сайлыг                                                    Оюн В.С.

	   Хурал представителей
       сумона Сайлыг
   Чеди-Хольского кожууна
       Республики Тыва
	[image: Чеди-Хольский МР_ПП-01]
	                       Тыва Республиканын
                        Чеди-Хол кожууннун
                            Сайлыг сумунун
                       толээлекчилер Хуралы

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна
от 29 мая 2024 года № 5

Об утверждении проекта решения Хурала представителей сумона Сайлыг «О внесении изменений и дополнений в решение Хурала представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна от 19.05.2010 года № 11 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для  исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна» (далее-Решение).

В соответствии со ст.8 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 25.04.2018 №368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва», в целях устранения противоречий, Хурал представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна
РЕШИЛ:
1.Утвердить проект Решения Хурала представителей сумона Сайлыг
«О внесении изменений и дополнений в решение Хурала представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна от 19.05.2010 года № 11 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для  исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна» (далее-Решение) –(приложение 1).
2.Настоящее Решение вступает в силу  с  момента его официального опубликования (обнародования).

Глава-председатель Хурала представителей
 сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна                                   Оюн В.С.

	   Хурал представителей
       сумона Сайлыг
   Чеди-Хольского кожууна
       Республики Тыва
	[image: Чеди-Хольский МР_ПП-01]
	                       Тыва Республиканын
                        Чеди-Хол кожууннун
                            Сайлыг сумунун
                       толээлекчилер Хуралы

                                      РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна
                                   от  «29»мая   2024 года № 7
                                                  с. Сайлыг

«О досрочном прекращении полномочий депутата Хурала представителей сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва Ховалыг Ч.К.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  25.12.2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Республики Тыва от 19.06.2020 года 619-ЗРТ «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности», Хурал представителей сельского поселения сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва
РЕШИЛ:
1.В связи с неисполнением требований антикоррупционного законодательства Российской Федерации прекратить досрочно полномочия депутата Хурала представителей сельского поселения сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва Ховалыг Чаяан Кан-ооловича по Маяковскому избирательному округу № 7 с 29 мая 2024 года.
2.Настоящее Решение вступает в силу после  его подписания.

Глава-председатель Хурала представителей
сумона Сайлыг Чеди-Хольского кожууна                                      Оюн В.С.
image1.jpeg